平成 28 年 5 月 25 日

各 位

株式会社 もみじ銀行

「金融機関＆弁理士」による全国初の知的財産支援について

もみじ銀行（頭取 野坂 文雄）は、広島県内中小企業における知的財産への意識醸成を

目的として、特許をまだ出願されたことがない中小企業等を対象に、保有技術を無償で調査

するとともに、優れた技術に対する特許出願に関する弁理士費用を無償とする支援を平成２

８年度に行います。

上記支援内容については、日本弁理士会中国支部（支部長 鶴亀 國康）と連携して実施

いたします。中国経済産業局の補助金を活用して実施する金融機関と弁理士の連携による本

支援は、全国で初めてのモデル事業となります。

 本支援についての概要説明、特許制度の紹介、弁理士による個別相談を下記のとおり２会

場にて開催いたします。

記

１．名 称   知的財産支援セミナー

２．日 時   広島会場 平成２８年６月２１日（火）１３：００～１７：００

   福山会場 平成２８年６月２２日（水）１３：００～１７：００

３．場 所   広島会場 ホテルセンチュリー２１広島（広島市南区的場町 1-1-25）

             ３階プラド

福山会場 エフピコＲＩＭ（福山市西町 1-1-1）

７階セミナールーム

４．主 催   ㈱もみじ銀行

５．協 力   日本弁理士会中国支部、中国地域知的財産戦略本部

以 上

 【本件に関するお問合せ先】

もみじ銀行 地域振興部 馬明
まみょう

TEL（０８２）２４１－３０２２

	【リリース文書】知財.pdf
	momiji_seminar_a4